
Skvělá písnička do blbé doby (84) Brno je zlatá loď

Napsal uživatel Belmondo
Pondělí, 15 Únor 2021 11:36

    

Máte to taky tak? Když mi je zle a zdá se mi, že se řítíme do pekelně černý budoucnosti sednu
ke gramofonu nebo počítači, vyberu si a pustím muziku, která mě nakopne někam jinam. Výš,
dál, jinam do světa, který si přeju kolem sebe mít. A tak v téhle podivné době vám zkusíme
postupně nabídnout písničky, které nám a věříme že i vám přinesou trochu radosti.
A třeba si zkuste zazpívat. Doma vám to zakázat nemůžou.
Máte-li zážitek spojený z některou z písniček, které se zde objeví, zkuste se o něj podělit.
Nebo vás napadá ještě nějaká další písnička, kterou přidat?
Mějte se báječně a zdravě

Ivan Mládek výrazně ovlivňoval scénu populární hudby od sedmdesátých let minulého století.
Když pomineme hudební oblast, tak jeho texty jsou naprosto dokonalým učebnicovým
příkladem, jak pracovat s češtinou. Banjo Band Ivana Mládka a Brno je zlatá loď.

  

Brno je zlatá loď

  

Přeběhla mi přes cestu černá srna,
jel jsem zrovna za maminou do Brna.
Neměl jsem však smůlu, spíše štěstí,
až na tři ječná zrna. (Jako Pepek)
Mirka doma spala,
vůbec nikde netrajdala,
co si vlastně můžu od života ještě více přát?

  

Brno je zlatá loď,
za děvčaty z Brna choď,
hm, jsou hezké,
hm, a mladá.
Brno je zlatá loď,
za děvčaty z Brna choď,
hm, jsou hezké,
hm, a chytrá.

  

Kam se hrabou děvčata z Prahy, Plzně, Ústí,
kdo má trochu filipa do Brna se pustí.

  

 1 / 2



Skvělá písnička do blbé doby (84) Brno je zlatá loď

Napsal uživatel Belmondo
Pondělí, 15 Únor 2021 11:36

Brno je zlatá loď,
Za děvčaty z Brna choď,
hm, jsou hezké,
hm, a věrná.

  

Kam se hrabou děvčata z Prahy, Plzně, Ústí,
kdo má trochu za ušima do Brna se pustí.

  

Brno je zlatá loď,
za děvčaty z Brna choď,
hm, jsou hezké,
hm, a věrná.

  

{denvideo https://www.youtube.com/watch?v=YJVrnewNT88}

  

 2 / 2


